AGRUPAMENTO DE ESCOLAS N.º 2 DE ABRANTES

Página 1 de 1

Rua General Humberto Delgado,1  2200-117 Abrantes  Telefone 241360880  Fax: 241360881

Homepage: www.esmf.pt  http://moodle.esmf.pt/course/view.php?id=617  E-mail: conselhogeral.esmf@gmail.com

Reunião do Conselho Geral Transitório

Ano Letivo 2014 | 2015
Ata n.º 13

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e catorze, pelas dezanove horas, sob a

presidência da professora Ana Paula Fernandes, reuniram os membros do Conselho Geral

Transitório do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes, na Sala E.1.18 da Escola sede,

conforme convocatória datada de dezasseis de outubro de dois mil e catorze. ----------------------

Verificada a lista de presenças dos membros que assinaram a folha de presenças anexa à ata,

encontrava-se o Conselho Geral Transitório em condições de reunir e deliberar validamente

sobre o ponto único da ordem de trabalhos:  ------------------------------------------------------------------

Aprovação da ata da reunião anterior--------------------------------------------------------------------

Os trabalhos iniciaram-se com a leitura da ata respeitante à reunião n.º 12, aprovada por onze

votos a favor e três abstenções. -----------------------------------------------------------------------------------

A Presidente do Conselho Geral Transitório informou que lhe foi entregue no dia de hoje pelo

director do Agrupamento de Escolas Nº2 de Abrantes a sua carta de missão. A mesma será

alvo de análise e aprovação pelo próximo Conselho Geral. -----------------------------------------------

Deu ainda a informação aos presentes que, em virtude de não ter sido apresentada nenhuma

lista dos representantes dos alunos para o Conselho Geral, teve que proceder a alterações do

calendário eleitoral. Sendo assim, ficou agendada para o dia 1 de dezembro a primeira reunião

do Conselho Geral, na qual se realizará a cooptação dos representantes da comunidade local.--

O conselheiro Nuno Roseiro entrou na reunião pelas dezanove horas e dezoito minutos.---------

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, pelas dezanove horas e trinta

minutos, sendo lavrada a presente ata que depois de ser lida e aprovada em minuta, vai ser

assinada pela Presidente e por mim, Anabela Diogo, que a secretariei. ---------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Presidente: _________________________________________________________________

A Secretária: _____________________________________________________________